



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 078/ 2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 015/ 2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 015/ 2023**, que tem por objeto “**Registro de preços de areia, cascalho e pedra.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e globais:

Nome: EXTRAMIX - CONCRETO LTDA – CNPJ: 11.517.262/0008-10

Valor global estimado: R\$ 67.500,00 (Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	PEDRA 4: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 76mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaiss e granito), conforme NBR 7211 e 7225, compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	1.125	R\$ 60,00	R\$ 67.500,00

Nome: F.C. CASTELO LTDA – CNPJ: 09.097.599/0001-06

Valor global estimado: R\$ 808.186,25 (Oitocentos e Oito Mil Cento e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA DE CASCALHO: areia média grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzito), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	750	R\$ 71,94	R\$ 53.955,00
2	AREIA DE CASCALHO: areia média grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzito), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	250	R\$ 71,94	R\$ 17.985,00
3	CASCALHO MÉDIO BRITADO: cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	9.200	R\$ 61,97	R\$ 570.124,00
4	CASCALHO MÉDIO BRITADO: cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	800	R\$ 61,97	R\$ 49.576,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

5	PEDRA 3: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 50mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito), conforme NBR 7211 e 7225 compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	1.125	R\$ 61,25	R\$ 68.906,25
6	PEDRA 3: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 50mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito), conforme NBR 7211 e 7225 compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	375	R\$ 61,25	R\$ 22.968,75
8	PEDRA 4: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 76mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito), conforme NBR 7211 e 7225, compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	375	R\$ 65,79	R\$ 24.671,25

Jaguariúna - SP, 21 de março de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

novo julgamento de Classificação por determinação judicial que entendeu que a empresa MZERO INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 13.417.036/0001-17 deve seguir no feito com a condição de "habilitada". Da nova análise advinda da abertura do envelope nº 02 da empresa citada e após as análises de praxe restaram as empresas assim classificadas: em 1º lugar e vencedora a empresa VÊNUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (ME/EPP) - CNPJ 10.359.258/0001-32 com o valor global de R\$ 1.073.048,63 e em 2º lugar MZERO INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 13.417.036/0001-17 com o valor global de R\$ 1.183.275,36. Fica aberto o prazo recursal com relação a este novo julgamento, de 05 dias úteis, contados do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Ariana Aparecida de Almeida - Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de areia, cascalho e pedra", foi Adjudicado no dia 09 e Homologado em 21 de março de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: EXTRAMIX - CONCRETO LTDA - CNPJ: 11.517.262/0008-10
Valor Global Estimado: R\$ 67.500,00

Item	Descrição	UN	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
7	PEDRA 4: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 76mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito), conforme NBR 7211 e 7225, compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	1.125	R\$ 60,00	R\$ 67.500,00

Nome: F.C. CASTELO LTDA - CNPJ: 09.097.599/0001-06
Valor Global Estimado: R\$ 808.186,25

Item	Descrição	UN	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA DE CASCALHO: areia média grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzo), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	750	R\$ 71,94	R\$ 53.955,00
2	AREIA DE CASCALHO: areia média grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzo), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	250	R\$ 71,94	R\$ 17.985,00
3	CASCALHO MÉDIO BRITADO: cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzo), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	9.200	R\$ 61,97	R\$ 570.124,00
4	CASCALHO MÉDIO BRITADO: cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzo), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	800	R\$ 61,97	R\$ 49.576,00
5	PEDRA 3: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 50mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito), conforme NBR 7211 e 7225 compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	1.125	R\$ 61,25	R\$ 68.906,25
6	PEDRA 3: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 50mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito), conforme NBR 7211 e 7225 compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	375	R\$ 61,25	R\$ 22.968,75
8	PEDRA 4: proveniente de britador, forma pontiaguda, retida em peneira de 76mm nos percentuais da NBR NM 248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e granito), conforme NBR 7211 e 7225, compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.	TON	375	R\$ 65,79	R\$ 24.671,25

Aline Fernanda Arruda Leite Coutinho - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2022

Contrato 105/2022

Contratada: SR Vale Locação de Equipamentos LTDA - CNPJ 31.058.899/0001-27

Objeto: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica e drenagem superficial da Rua Paulo Velozzo de Andrade

Fica prorrogado o prazo de execução por mais 180 dias a contar de 22 de fevereiro de 2023, isto é, até 22 de agosto de 2023, e a vigência contratual por igual período, ou seja, a partir de 22 de março de 2023, até 22 de setembro de 2023.

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato, as quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

Secretaria de Gabinete, 21 de março de 2023

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2019

Contrato 013/2020

Contratada: Germânica Locadora de Veículos LTDA - CNPJ 14.009.370/0001-02

Objeto: Locação de 07 veículos zero quilômetro, sem motorista, adaptados, para as atividades da Secretaria de Segurança Pública.

Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12 meses, contados do dia 19 de março de 2023.

Os veículos locados (6 unidades) que compõem o Lote 01 - veículos modelo SW "Station Wagon" - Fiat / Palio "Weekend" continuarão sendo utilizados pela Secretaria Municipal de Segurança Pública por mais 02 meses a contar da assinatura deste aditamento, fim dos quais serão os veículos substituídos para utilização nos 10 meses residuais da vigência deste aditamento, em razão de não serem mais fabricados os anteriormente citados, pelos veículos abaixo descritos:

- 06 unidades de veículos - Tipo SUV, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2022/2022 ou superior, combustível flex (álcool/gasolina), capacidade mínima de 5 lugares, quatro portas, cor branca, motorização 1.0 a 1.8, potência mínima de 115 CV, pneus mínimo 205/60 R16, comprimento no mínimo de 4.190 mm, largura mínima de 1.750 mm, altura mínima de 1.550 mm, distância entre eixos mínima de 2.650 mm, porta malas com capacidade mínima de 370 litros, carga útil mínima de 450 kg, vidros das janelas dianteiras e traseiras com abertura total, câmbio automático ou manual de 5 velocidades à frente e uma à ré, direção hidráulica e/ou elétrica, ar condicionado e equipamentos de uso obrigatório. Deverá ter adaptações e grafismo para uso pela Guarda Municipal de Jaguariúna - VW T-Cross.

A CONTRATADA terá o prazo de 02 meses a contar da data da assinatura deste aditamento para fazer a substituição dos veículos atualmente locados referentes ao Lote 01 pelos veículos descritos acima devidamente adaptados para uso da Guarda Municipal.

O valor unitário mensal da locação dos veículos já utilizados que permanecerão em uso nos 02 meses iniciais deste aditamento continua sendo o de R\$ 4.980,15 e para os 10 meses seguintes, com a substituição dos veículos, o valor unitário mensal da locação passará a ser de R\$ 5.388,65, perfazendo para os 12 meses de aditamento o valor global total anual para os 06 veículos o montante de R\$ 383.080,80.

Fica suprimida do Contrato a locação do veículo que compõe o lote 02 - tipo "pick up" - Volkswagen Amarok SE